关于开展重庆市 2022 年度“返家乡”总结通报
校内推荐报送工作的通知

各二级团组织：

按照团中央、团市委 2022 年大学生“返家乡”社会实践活动

有关安排，根据《重庆市 2022 年度大学生“返家乡”社会实践活

动总结通报工作提示》文件精神，现就校内推荐报送工作通知如

下。

一、参与对象

2022 年暑期、2023 年寒假期间组织、指导和参与“返家乡”

社会实践活动并取得优秀成果的有关团组织、相关单位、品牌项

目及个人等。

二、推荐报送类别及要求

1.优秀组织单位

大学生“返家乡”社会实践活动组织实施有序，实践内容与

党政中心工作、学生成长成才需求结合度较高，参与学生在活动

中受到锻炼、增长才干，各方评价好。

2.先进工作人员（参与老师）

在 2022 年度大学生“返家乡”社会实践活动中，积极动员、

组织学生参与“返家乡”社会实践，为推动工作做出积极贡献。

3.优秀个人（参与学生）

在 2022 年度大学生“返家乡”社会实践活动中，综合素质高、

服务意识强、工作成绩突出，能起到模范带头作用。

4.优秀品牌项目

在 2022 年大学生“返家乡”社会实践活动中，项目实施机制

完善、特色鲜明、成效显著、运行规范。

三、评选方式

校团委对申报材料进行审核，并推荐报送至团市委，其中学

校推荐报送的优秀品牌项目数量不多于 1 个。

重庆市 2022 年度大学生“返家乡”社会实践活动优秀组织单

位、先进工作者、优秀个人、优秀品牌项目由团市委组织评定，

结果在“重庆共青团—青少年发展权益在线”微信平台上予以公

示、公布，并发放相关证书。

四、材料报送

1.有意申报的组织单位请对 2022 年度“返家乡”社会实践活

动进行全面总结，形成适于宣传的总结综述材料，内容应包括工

作部署、参与情况、创新做法以及活动成效等，要求重点突出、

精炼准确、条理清晰、事迹真实，字数控制在 2500 字以内。

2.有意申报的老师、同学请对 2022 年度“返家乡”社会实践

活动中的个人事迹进行全面总结，形成适于宣传的总结综述材料，

内容应包括主要职责、工作情况、工作成效等，要求重点突出、

精炼准确、条理清晰、事迹真实，字数控制在 1200 字以内。

3.有意申报的项目请对 2022 年度“返家乡”社会实践活动中

的项目情况进行全面总结，形成适于宣传的总结综述材料，内容

应包括项目由来、基本情况、主要做法、项目成效等方面，要求

重点突出、精炼准确、条理清晰、事迹真实，字数控制在 1500 字

以内。

请申报者填写并提交重庆大学 2022 年度“返家乡”社会实践

评优申报材料（详见附件 1、2、3、4）电子版，于 2023 年 3 月 9

日上午 10 点前点击链接 https://cquqingxie.mike-x.com/Xg5Ty

或扫描下方二维码填写申报信息。（材料命名为“返家乡+类别+

联系人姓名+联系方式”，例：返家乡+优秀品牌项目+向三

+12312345678）

五、联系人及联系方式

龙老师 023-65106763

梁同学 18081456826

附件：

1.重庆大学 2022 年度“返家乡”社会实践优秀组织单位申报表

2.重庆大学 2022 年度“返家乡”社会实践先进工作人员申报表

3.重庆大学 2022 年度“返家乡”社会实践优秀个人申报表

4.重庆大学 2022 年度“返家乡”社会实践优秀品牌项目申报表

5.《重庆市 2022 年度大学生“返家乡”总结通报工作提示》

共青团重庆大学委员会

https://cquqingxie.mike-x.com/Xg5Ty
https://cquqingxie.mike-x.com/Xg5Ty

2023 年 3 月 6 日